Чӑваш Республикин
КАНАШ ХУЛА

АДМИНИСТРАЦИЙЕ

ЙЫШАНУ

 ___________  № ______

Канаш хули

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДА КАНАШ

Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   ________  № _______

  г. Канаш

О внесении изменений в муниципальную

программу «Экономическое   развитие

города Канаш Чувашской Республики»

В соответствии с решениями   Собраний депутатов города Канаш от 25.12.2020 г.

№6/1 «О внесении изменений в бюджет города    Канаш на 2020 год и плановый период 2021

и 2022 годов, утвержденный решением   Собрания   депутатов города    Канаш    от   06

декабря   2019 г.  № 9/3», от 11.12.2020 г.      № 5/1 «О бюджете города Канаш на 2021 год и

плановый период 2022 и 2023 годов, Администрация города Канаш Чувашской

Республики постановляет:

1. Внести в муниципальную программу «Экономическое развитие города Канаш

Чувашской Республики», утвержденную постановлением администрации города

Канаш Чувашской Республики от 08.05.2019  № 470 (с изменениями от  11.06.2019 №

615, от 28.06.2019  № 687, от 02.03.2020 №185)  (далее – программа) следующие

изменения:

1) В паспорте программы позицию «объем финансирования муниципальной программы

с разбивкой по  годам реализации» изложить в следующей редакции:

«Объемы

финансирования

муниципальной

программы с

разбивкой по

годам

реализации

- Планируемый объем финансирования программы составляет

449891,7 тыс. рублей, итого:

в 2019 году – 322134,7 тыс. рублей;

в 2020 году – 4905,0 тыс. рублей;

в 2021 году - 122852,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2026-2030 годах – 0,0 тыс. рублей;

в 2031-2035 годах – 0,0 тыс. рублей;

из них средства:

федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей,

в том числе:

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2021 году - 0,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2026-2030 годах – 0,0 тыс. рублей;

в 2031-2035 годах – 0,0 тыс. рублей;

республиканского бюджета – 420499,0 тыс. рублей, в том

числе:

в 2019 году – 300499,0 тыс. рублей;*

в 2020 году - 0,0 тыс. рублей;

в 2021 году – 120000,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2026-2030 годах – 0,0 тыс. рублей;

в 2031-2035 годах – 0,0 тыс. рублей;

бюджета города Канаш – 29392,7 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 21635,7 тыс. рублей;

в 2020 году - 4905,0 тыс. рублей;

в 2021 году – 2852,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2026-2030 годах – 0,0 тыс. рублей;

в 2031-2035 годах – 0,0 тыс. рублей;

средств внебюджетных источников –  0,0 тыс. рублей, в том

числе:

в 2019 году - 0,0 тыс. рублей;

в 2020 году - 0,0 тыс. рублей;

в 2021 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2026-2030 годах – 0,0 тыс. рублей;

в 2031-2035 годах – 0,0 тыс. рублей.

* с учетом средств Фонда развития моногородов.»

2). Раздел III. «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации

муниципальной программы (с расшифровкой по источникам финансирования, по этапам и

годам реализации муниципальной программы)» изложить в следующей редакции:

«Раздел III. «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации

муниципальной программы (с расшифровкой по источникам финансирования, по этапам и

годам реализации муниципальной программы)».

Расходы муниципальной программы формируются за счет средств федерального

бюджета, республиканского бюджета Чувашской Республики, бюджета города Канаш и средств

внебюджетных источников.

Общий объем финансирования муниципальной программы в 2019 - 2035 годах составит

449891,7 тыс. рублей, в том числе за счет средств:

федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей;

республиканского бюджета Чувашской Республики – 420499,0 тыс. рублей;

бюджета города Канаш – 29392,7 тыс. рублей;

внебюджетных источников – 0,0 тыс. рублей.

Прогнозируемый объем финансирования муниципальной программы на 1 этапе (в 2019-

2025 годах) составляет 449891,7 тыс. рублей, в том числе:

            в 2019 году – 322134,7 тыс. рублей;

в 2020 году –4905,0 тыс. рублей;

в 2021 году – 122852,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;

из них средства:

бюджет города Канаш – 29392,7 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 21635,7 тыс. рублей;

в 2020 году – 4905,0 тыс. рублей;

в 2021 году – 2852,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;

На 2 этапе (в 2026-2030 годах) объем финансирования муниципальной программы

составит 0,0 тыс. рублей, из них средств:

бюджета города Канаш  – 0,0 тыс. рублей.

На 3 этапе (в 2031-2035 годах) объем финансирования муниципальной программы

составит 0,0 тыс. рублей, из них средств:

бюджета города Канаш – 0,0 тыс. рублей.

Объемы финансирования муниципальных программ подлежат ежегодному уточнению

исходя из реальных возможностей бюджетов всех уровней.

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов за счет всех

источников финансирования реализации муниципальной программы приведены в приложении

№2 к муниципальной программе.

Подпрограммы муниципальной программы приведены в приложениях №№ 3-7 к

муниципальной программе.».

3). Приложение № 2 к муниципальной программе «Экономическое развитие города Канаш Чувашской Республики» изложить в следующей

редакции:

 «Приложение № 2

к муниципальной программе

«Экономическое развитие

города Канаш Чувашской

Республики»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ И ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА РАСХОДОВ

за счет всех источников финансирования реализации муниципальной программы

 «Экономическое развитие города Канаш Чувашской Республики»

Статус

Наименование

муниципальной

программы, подпрограммы

муниципальной программы

(основного мероприятия)

Код бюджетной

классификации

Источники

 финансирования

Расходы по годам, тыс. рублей

гл
ав

н
ы

й
 р

ас
п

о
р

я
д

и
те

л
ь

б
ю

д
ж

ет
н

ы
х

 с
р
ед

ст
в

ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я
 р

ас
х
о

д
о

в

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026-2030 2031-2035

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Муниципал

ьная

программа

«Экономическое развитие

города Канаш Чувашской

Республики»

х Ч100000000 всего 322134,7

4905,0 122852,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0

республиканский бюджет

Чувашской Республики

300499,0 0 120000,0 0 0 0 0 0 0

бюджет города Канаш 21635,7 4905,0 2852,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Подпрограм

ма

«Развитие субъектов

малого и среднего

предпринимательства в

х Ч120000000 всего 0 0 0 0 0 0 0 0 0

федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0

городе Канаш Чувашской

Республики»

республиканский бюджет

Чувашской Республики

0 0 0 0 0 0 0 0 0

бюджет города Канаш 0 0 0 0 0 0 0 0 0

внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Основное

мероприятие

1

«Предоставлению мер

финансовой поддержки

субъектам малого и

среднего

предпринимательства»

х х всего 0 0 0 0 0 0 0 0 0

федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0

республиканский бюджет

Чувашской Республики

0 0 0 0 0 0 0 0 0

бюджет города Канаш 0 0 0 0 0 0 0 0 0

внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Основное

мероприятие

2

«Развитие системы «одного

окна» предоставления

услуг, сервисов и мер

поддержки

предпринимательства»

х х всего 0 0 0 0 0 0 0 0 0

федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0

республиканский бюджет

Чувашской Республики

0 0 0 0 0 0 0 0 0

бюджет города Канаш 0 0 0 0 0 0 0 0 0

внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Основное

мероприятие

3

«Развитие

предпринимательства в

области народных

художественных

промыслов, ремесел и

производства сувенирной

продукции в городе

Канаш»

х х всего 0 0 0 0 0 0 0 0 0

федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0

республиканский бюджет

Чувашской Республики

0 0 0 0 0 0 0 0 0

бюджет города Канаш 0 0 0 0 0 0 0 0 0

внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Подпрограм

ма

«Развитие

потребительского рынка и

сферы услуг в городе

х Ч130000000 всего 0 0 0 0 0 0 0 0 0

федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Канаш Чувашской

Республики»

республиканский бюджет

Чувашской Республики

0 0 0 0 0 0 0 0 0

бюджет города Канаш 0 0 0 0 0 0 0 0 0

внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Основное

мероприятие

1

«Развитие конкуренции в

сфере потребительского

рынка»

х х всего 0 0 0 0 0 0 0 0 0

федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0

республиканский бюджет

Чувашской Республики

0 0 0 0 0 0 0 0 0

бюджет города Канаш 0 0 0 0 0 0 0 0 0

внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Подпрограм

ма

«Повышение качества

предоставления

государственных и

муниципальных услуг в

городе Канаш Чувашской

Республики»

903 Ч180000000 всего 4615,2  4905,0 2159,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0

республиканский бюджет

Чувашской Республики

0 0 0 0 0 0 0 0 0

бюджет города Канаш 4615,2 4905,0 2159,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Основное

мероприятие

1

«Совершенствование

предоставления

государственных и

муниципальных услуг»

х х всего 0 0 0 0 0 0 0 0 0

федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0

республиканский бюджет

Чувашской Республики

0 0 0 0 0 0 0 0 0

бюджета города Канаша 0 0 0 0 0 0 0 0 0

всего 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Основное «Организация х х всего 4615,2 4905,0 2159,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

мероприятие

2

предоставления

государственных и

муниципальных услуг по

принципу «одного окна»

федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0

республиканский бюджет

Чувашской Республики

0 0 0 0 0 0 0 0 0

бюджета города Канаша 4615,2 4905,0 2159,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Подпрограм

ма

«Инвестиционный климат»

     х

Ч160000000

всего 317519,5 0 120000,0 0 0 0 0 0 0

федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0

республиканский бюджет

Чувашской Республики

300499,0 0 120000,0 0 0 0 0 0 0

бюджет города Канаш 17020,5 0 0 0 0 0 0 0 0

внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Основное

мероприятие

1

«Создание благоприятных

условий для привлечения

инвестиций в экономику

города Канаш Чувашской

Республики»

х х всего 0 0 0 0 0 0 0 0 0

федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0

республиканский бюджет

Чувашской Республики

0 0 0 0 0 0 0 0 0

бюджет города Канаш 0 0 0 0 0 0 0 0 0

внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Основное

мероприятие

2

«Формирование

территорий опережающего

развития (инвестиционных

площадок, оборудованных

необходимой инженерной

инфраструктурой) и

реализация приоритетных

инвестиционных проектов»

х Ч160200000 всего 305019,5 0 120000,0 0 0 0 0 0 0

федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0

республиканский бюджет

Чувашской Республики

287999,0 0 120000,0 0 0 0 0 0 0

бюджет города Канаш 17020,5 0 0 0 0 0 0 0 0

внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Мероприяти Реконструкция
х х всего 107399,1 0 0 0 0 0 0 0 0

е 2.1.

канализационных

сооружений

производительностью

15000 куб. м/ сут. в

г. Канаше Чувашской

Республики

федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0

республиканский бюджет

Чувашской Республики

96659,1 0 0 0 0 0 0 0 0

бюджет города Канаш 10740,0 0 0 0 0 0 0 0 0

внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Мероприяти

е 2.2.

Строительство инженерной

инфраструктуры

индустриального

(промышленного) парка в

г. Канаше Чувашской

Республики

х х всего 197620,0 0 0 0 0 0 0 0 0

федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0

республиканский бюджет

Чувашской Республики

191339,9 0 0 0 0 0 0 0 0

бюджет города Канаш 6280,5 0 0 0 0 0 0 0 0

внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Основное

мероприятие

3

«Проведение процедуры

оценки регулирующего

воздействия проектов

нормативных правовых

актов города Канаш

Чувашской Республики»

х х всего 0 0 0 0 0 0 0 0 0

федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0

республиканский бюджет

Чувашской Республики

0 0 0 0 0 0 0 0 0

бюджет города Канаш 0 0 0 0 0 0 0 0 0

внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Основное

мероприятие

4

«Создание благоприятной

конкурентной среды в

городе Канаш Чувашской

Республики»

х х всего 0 0 0 0 0 0 0 0 0

федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0

республиканский бюджет

Чувашской Республики

0 0 0 0 0 0 0 0 0

бюджет города Канаш 0 0 0 0 0 0 0 0 0

внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Основное

мероприятие

5

«Внедрение механизмов

конкуренции между

муниципальными

образованиями по

показателям динамики

привлечения инвестиций,

создания новых рабочих

мест»

х Ч160800000 всего 12500,0 0 0 0 0 0 0 0 0

федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0

республиканский бюджет

Чувашской Республики

12500,0 0 0 0 0 0 0 0 0

бюджет города Канаш 0 0 0 0 0 0 0 0 0

внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Подпрограм

ма

Совершенствование

системы муниципального

стратегического

управления

х х всего 0 0 692,7 0 0 0 0 0 0

федеральный бюджет 0 0 692,7 0 0 0 0 0 0

республиканский бюджет

Чувашской Республики

0 0 0 0 0 0 0 0 0

бюджет города Канаш 0 0 0 0 0 0 0 0 0

внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Основное

мероприятие

1

«Анализ и

прогнозирование

социально-экономического

развития города Канаш

Чувашской Республики»

х х всего 0 0 692,7 0 0 0 0 0 0

федеральный бюджет 0 0 692,7 0 0 0 0 0 0

республиканский бюджет

Чувашской Республики

0 0 0 0 0 0 0 0 0

бюджет города Канаш 0 0 0 0 0 0 0 0 0

внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Мероприяти

е 1.1.

Прогнозирование

социально-экономического

развития города Канаш

Чувашской Республики

х х всего 0 0 0 0 0 0 0 0 0

федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0

республиканский бюджет

Чувашской Республики

0 0 0 0 0 0 0 0 0

бюджет города Канаш 0 0 0 0 0 0 0 0 0

 внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Мероприяти

е 1.2.

Проведение Всероссийской

переписи населения 2020

года

х х всего 0 0 692,7 0 0 0 0 0 0

федеральный бюджет 0 0 692,7 0 0 0 0 0 0

республиканский бюджет

Чувашской Республики

0 0 0 0 0 0 0 0 0

бюджет города Канаш 0 0 0 0 0 0 0 0 0

внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Основное

мероприятие

2

«Развитие контрактной

системы в сфере закупок

товаров, работ, услуг для

обеспечения

муниципальных нужд

города Канаш Чувашской

Республики»

х х всего 0 0 0 0 0 0 0 0 0

федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0

республиканский бюджет

Чувашской Республики

0 0 0 0 0 0 0 0 0

бюджет города Канаш 0 0 0 0 0 0 0 0 0

внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Основное

мероприятие

3

«Проектная деятельность и

программно-целевое

управление»

х х всего 0 0 0 0 0 0 0 0 0

федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0

республиканский бюджет

Чувашской Республики

0 0 0 0 0 0 0 0 0

бюджет города Канаш 0 0 0 0 0 0 0 0 0

внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Основное

мероприятие

4

«Разработка стратегии

социально-экономического

развития города Канаш

Чувашской Республики до

2035 года»

х х всего 0 0 0 0 0 0 0 0 0

федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0

республиканский бюджет

Чувашской Республики

0 0 0 0 0 0 0 0 0

бюджет города Канаш 0 0 0 0 0 0 0 0 0

внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 0 0

                 .».

2. Отделу информатизации администрации города Канаш Чувашской Республики

обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации

города Канаш Чувашской Республики в информационно-телекоммуникационной сети

Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о.заместителя

главы по реализации инвестиционной политики-начальника отдела экономики

администрации города Канаш Чувашской Республики А.А.Евграфова.

4.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава администрации города                                                                               В.Н.Михайлов